（別紙）

令和７年 10月１７日提出

道の駅２５１いいもりじゃがーロードが開駅します

標記について、次のとおりお知らせします。

日 時 令和７年 11月１日（土）

場 所 道の駅２５１いいもりじゃがーロード（諫早市飯盛町上原 1376番地）

内 容 諫早市と長崎県で整備を進めておりました道の駅２５１いいもりじゃがーロー

ドが、令和７年１１月１日（土）に開駅いたします。

開駅に伴い、開駅式典を開催いたします。

【開駅式典】

日時 ： 令和７年１１月１日（土） 10：00～11：00まで

式次第 ： 主催者挨拶

 来賓祝辞

 来賓紹介

 テープカット

出席者 ： 諫早市長    大久保 潔重

 長崎県副知事 浦 真樹

 その他、御来賓の皆様

【道の駅開駅】

日時 ： 令和７年１１月１日（土） １２：００オープン

※開駅式典は招待者のみご参加いただけます。会場スペースの都合上、招待者以

外の方はご入場できませんのでご了承ください。

※報道関係者で開駅式典の取材をご希望の方は、別紙により取材申込書をご提

出ください。

問い合わせ先

諫早市農林水産部農業振興課 担当：原

電話番号：0957-22-1500（内線 2311）

E-mail：noshin@city.isahaya.nagasaki.jp

担当課 同上

備 考

（記事解禁日等）

報道発表資料

Press Release

（別紙）

〈報道関係者の皆様へ〉

取材をご希望の方は、令和７年 10月 2３日（木）17時までに、本用紙に必要事項を記

入の上、FAXにてお申込みください。

送信日  令和   年   月   日

道の駅２５１いいもりじゃがーロード開駅式典 取材申込書

（令和７年 10月 2３日（木）17時 締切）

送信先 ： 諫早市農業振興課 原 あて

FAX番号 ： 0957-22-2602

会社名

担当者名

人数（台数）                     名 （車      台）

連絡先

TEL

当日連絡先

FAX

E-mail

（                           ）

（                           ）

（                           ）

（                           ）

 お申込みいただいた方に「車両通行証」をお送りします。

 駐車場を式典会場に用意しますので、現地係員の案内に従い、駐車してください。そ

の際、お送りする「車両通行証」を必ず車内のダッシュボードに掲示してください。「車

両通行証」の掲示がない場合、入場をお断りすることがあります。

 駐車場に限りがあるため、１台でのご入場にご協力お願いいたします。また、会場スペ

ースの都合により入場人数を制限させていただく場合があります。

 受付は、会場出入口にて行いますので受付時間内にお越しいただき、受付を済ませて

ください。

 腕章等、報道関係者であることが分かるものをご用意の上、会場内では必ずご着用く

ださい。